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13. September 2022

Marktstandzuteilung.
Affectations aux stands de marché.
Organizzazione stand informativi.
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Standort / Lieux / Posizione

1

2

3

4

5

Trassen produzieren 2030 Nr.1 6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Zielbild Intervention 2030 
Stratégie Intervention 2030

Führung Rückgrat öV (FRöV)

Personalgewinnung / Personalaustausch
Recrutement / échange de personnel
Reclutamento e scambio di personale

Extrazugsplanung mit dem TMS-CP
Planification des trains spéciaux avec TMS-CP

Portfolio Rangierbahnhöfe (RB)

16 17

18

19

20

FDV2024 des BAV
PCT 2024 de l’OFT
PCT 2024 dell’UFT

PDCA

Diversität

KI: Strategie und Herausforderungen SKI

Information clientèle: stratégie et défis des 
spécialistes information clients

Intervallmanagement kundenorientiert 
verbessern
Améliorer la gestion des intervalles en ciblant 
les besoins de la clientèle

Plenum

Foyer

DC3 Orion Fokker
1

26
7

9

10

3

4

5

12

13

14

15

16

17

18

19

20

11

Trassen produzieren 2030 Nr.2

Trassen produzieren 2030 Nr.3

Trassen produzieren 2030 Nr.4

Trassen produzieren 2030 Nr.5

Trassen produzieren 2030 Nr.6

Production de sillons 2030 No.7

Production de sillons 2030 No.10

Trassen produzieren 2030 Nr.9

Produrre tracce 2030 No.8

8
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Zuteilung Marktstände Runde 1-1
Affectations aux stands de marché Ronde 1-1
Organizzazione stand informativi Rotondo 1-1

Trassen produzieren 2030 Nr.1
Leiter/in: Joachim Schöpfer
Teilnehmende:
1. Samuel Wüthrich
2. Michel Wittmer
3. Philippe Arnold
4. Reto Aebi
5. Nathalie Frischknecht
6. Franco Jost
7. Michael Frank
8. Daniel Erni
9. Thomas Kellenberger

Trassen produzieren 2030 Nr.2
Leiter/in: Pascal Vanoli
Teilnehmende:
1. Daniel Zimmermann
2. Rosmarie Wild
3. Andreas Bärlocher
4. Reto Landolt
5. Lang Roland
6. Lukas Beeler
7. Roland Saurer
8. Andrea Forster Friedli

1

2

Trassen produzieren 2030 Nr.3
Leiter/in: Elmar Burgener
Teilnehmende:
1. Armin Zuber
2. Peter Günthard
3. Christoph Buser
4. Martin Rutz
5. Alessandra Celozzi
6. Rahel Hartmeyer
7. Patrick Anetzhofer
8. Christian Moser

Trassen produzieren 2030 Nr.4
Leiter/in: Tom Bettler
Teilnehmende:
1. Stefan Hitz
2. Guido Strässle
3. Christian Zeller
4. Christian Witschi
5. Markus Werder
6. Urs Schüpbach
7. Philipp Burger
8. Dominik Schlechten

3

4

Trassen produzieren 2030 Nr.5
Leiter/in: Dani Forster
Teilnehmende:
1. Heinz Egli
2. Marcel Küffer
3. Roland Lütolf
4. Pascal Henggeler
5. Dieter Riester
6. Adrian Hugentobler Frey
7. Matthias Fluri
8. Markus Feldmann

Trassen produzieren 2030 Nr.6
Leiter/in: Andreas Dietzsch
Teilnehmende:
1. Christian Zeier
2. Raphael Christen
3. Andreas Baumann
4. Patrick Bigger
5. Roman Caspar
6. Martin Gautschi
7. Thomas Bosshard

5

6

Production de sillons 2030 No.7
Leiter/in: Patrick Michaud
Teilnehmende:
1. Logan Romanens
2. Dominique Meyer
3. Thomas Graffagnino
4. Dominique Morisod
5. Edward Germanier
6. Veronica Eusebio
7. Claude Juillerat

Produrre tracce 2030 No.8
Leiter/in: Patrizio Carloni
Teilnehmende:
1. Andrea Marano
2. Lisa Strozzi
3. Gianluca Sciuchetti
4. Francesco Riva

7

8

Trassen produzieren 2030 Nr.9
Leiter/in: Pascal Rechsteiner
Teilnehmende:
1. Peter Bigler
2. Mara Funaro
3. Toni Oberhofer
4. Alex Müller
5. Rea Vögeli Wieland
6. Roger Käser
7. Reto Husner

Production de sillons 2030 No.10
Leiter/in: Michael Francescato
Teilnehmende:
1. Patrick Perrod
2. Olivier Bollin
3. Pascal Pittet
4. Dominique Cornu
5. Bernard Bühler
6. Patrick Renevey
7. Frédéric Mettraux
8. José Thürler

9

10

13h05-14h00
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Zielbild Intervention 2030 
Stratégie Intervention 2030
Leiter/in: Mirko Kunz & Lamia 
Kacem
Teilnehmende:
1. Forian Iseli
2. Christoph Bürgi
3. Claudia Chukwukeluo-

Brunschwiler
4. Manfred Schaffner
5. Daniel Meier

Führung Rückgrat öV (FRöV)
Leiter/in: Jörg Steiger
Teilnehmende:
1. Tobias Pfotzer
2. Urs Wipfli
3. Benedikt Lagger
4. Bernard Duperrut
5. Gérard Seydoux
6. Presoli-Selinger Sabina 
7. Stefan Unterberger
8. Alessandro Morisoli
9. Susanne Schaub

11

12

Personalgewinnung/Personalaustausch
Recrutement / échange de personnel
Reclutamento e scambio di personale
Leiter/in: Marijana Schweingruber & Selina 
Peterthalner & Aida Avdic
Teilnehmende:
1. Michael Gretler
2. Cédric Blondel
3. Jacques Monnerat
4. René Fraefel
5. Stefanie Mettler
6. Laura Genillard
7. Dunjaschka Hürbin
8. Oliv Hügli
9. Pius Steffen
10. Adrian Egli

Extrazugsplanung mit dem TMS-CP
Planification des trains spéciaux 
Leiter/in: Stefan Füglistaller & 
Jean-Dominique Antoniazzi
Teilnehmende:
1. Adrian Egli
2. Christophe Duruz
3. Matthias Jerjen
4. Simon Freihart
5. Daniel Meier

13

14

Portfolio Rangierbahnhöfe (RB)
Leiter/in: Ronald Steuri &Thomas 
Senekowitsch
Teilnehmende:
1. Renzo Dolfini
2. Martina Feldmann
3. Thomas Aeschbacher
4. Pascal Schäkel
5. Kurt Keusch
6. Jeremias Frank
7. Simon Schilling

FDV2024 des BAV
PCT 2024 de l’OFT
PCT 2024 dell’UFT
Leiter/in: Guido Marti & 
Wolfgang Eckstein 
Teilnehmende:
1. Steinmann Hans-Ruedi
2. Laurent Gorgerat
3. Beat Baumgartner
4. Christian Tobler
5. Sascha Häfliger
6. Heinz Inderbitzin

15

16

PDCA
Leiter/in: Ivo Imperatori & 
Reto Lanz 
Teilnehmende:
1. Gasser Marco
2. Raphaël Lüdemann
3. Anne Olesen
4. Raphael Drago
5. Roland Ackermann
6. Vera Speerli
7. Severin Rutishauser
8. David Hauber
9. Olivier Meylan
10. Alessandro Bitterli

Diversität
Leiter/in: Mary-Sol Loraux 
&  Stefan Strässle
Teilnehmende:
1. Walter Meier
2. Patrick Brühlmann
3. Urs Bischoff
4. Ellen Urech
5. Manfred Ott
6. Michael Heuri
7. Simon Hasler
8. Gerhard Bigler

17

18

KI: Strategie und Herausforderungen SKI
Information clientèle: stratégie et défis 
des spécialistes information clients
Leiter/in: Alex Schmidt & Jérémy 
Reichenbach & Rahel Maurer
Teilnehmende:
1. Ivo Stutz
2. Beat Kisseleff
3. Lorenz Stöckli
4. Stefan Röthlisberger
5. Bertrand Hürlimann
6. Simon Fürst

Intervallmanagement kundenorientiert
verbessern
Améliorer la gestion des intervalles en 
ciblant les besoins de la clientèle
Leiter/in: Christoph Natz
Teilnehmende:
1. Karsten Halbauer
2. Reto Rennhard
3. Tobias Strahm
4. Christel Karth
5. Stefan Lingg
6. Enzo Guidetti
7. Michael Mann
8. Roger Bollhalder
9. Andreas Fraefel
10. Cédric David

19

20

Zuteilung Marktstände Runde 1-2
Affectations aux stands de marché Ronde 1-2
Organizzazione stand informativi Rotondo 1-2 13h05-14h00
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Zuteilung Marktstände Runde 2-1
Affectations aux stands de marché Ronde 2-1
Organizzazione stand informativi Rotondo 2-1

Trassen produzieren 2030 Nr.1
Leiter/in: Joachim Schöpfer
Teilnehmende:
1. Walter Meier
2. Michael Gretler
3. Forian Iseli
4. Steinmann Hans-Ruedi
5. Adrian Egli
6. Matthias Jerjen
7. Ivo Stutz
8. Anne Olesen

Trassen produzieren 2030 Nr.2
Leiter/in: Pascal Vanoli
Teilnehmende:
1. Beat Kisseleff
2. Patrick Brühlmann
3. René Fraefel
4. Urs Bischoff
5. Raphael Drago
6. Roland Ackermann
7. Ellen Urech
8. Beat Baumgartner
9. Vera Speerli

1

2

Trassen produzieren 2030 Nr.3
Leiter/in: Elmar Burgener
Teilnehmende:
1. Lorenz Stöckli
2. Martina Feldmann
3. Manfred Ott
4. Karsten Halbauer
5. Christian Tobler
6. Tobias Pfotzer
7. Thomas Aeschbacher
8. Stefanie Mettler

Trassen produzieren 2030 Nr.4
Leiter/in: Tom Bettler
Teilnehmende:
1. Reto Rennhard
2. Severin Rutishauser
3. Tobias Strahm
4. David Hauber
5. Pascal Schäkel
6. Christoph Bürgi
7. Kurt Keusch
8. Urs Wipfli
9. Sascha Häfliger

3

4

Trassen produzieren 2030 Nr.5
Leiter/in: Dani Forster
Teilnehmende:
1. Heinz Inderbitzin
2. Dunjaschka Hürbin
3. Benedikt Lagger
4. Stefan Lingg
5. Alessandro Bitterli
6. Michael Mann
7. Simon Freihart
8. Presoli-Selinger Sabina 
9. Stefan Röthlisberger

Trassen produzieren 2030 Nr.6
Leiter/in: Andreas Dietzsch
Teilnehmende:
1. Michael Heuri
2. Stefan Unterberger
3. Oliv Hügli
4. Roger Bollhalder
5. Pius Steffen
6. Simon Hasler
7. Andreas Fraefel
8. Susanne Schaub

5

6

Production de sillons 2030 No.7
Leiter/in: Patrick Michaud
Teilnehmende:
1. Cédric Blondel
2. Christophe Duruz
3. Raphaël Lüdemann
4. Jacques Monnerat
5. Laurent Gorgerat
6. Laura Genillard
7. Claudia Chukwukeluo-

Brunschwiler

Produrre tracce 2030 No.8
Leiter/in: Patrizio Carloni
Teilnehmende:
1. Gasser Marco
2. Renzo Dolfini
3. Alessandro Morisoli

7

8

Trassen produzieren 2030 Nr.9
Leiter/in: Pascal Rechsteiner
Teilnehmende:
1. Daniel Meier
2. Jeremias Frank
3. Gerhard Bigler
4. Manfred Schaffner
5. Adrian Egli
6. Simon Schilling
7. Simon Fürst
8. Daniel Meier

Production de sillons 2030 No.10
Leiter/in: Michael Francescato
Teilnehmende:
1. Olivier Meylan
2. Christel Karth
3. Bernard Duperrut
4. Gérard Seydoux
5. Enzo Guidetti
6. Bertrand Hürlimann
7. Cédric David

9

10

14h30-15h25
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Zielbild Intervention 2030 
Stratégie Intervention 2030
Leiter/in: Mirko Kunz & Lamia 
Kacem
Teilnehmende:
1. Reto Landolt
2. Martin Rutz
3. Urs Schüpbach
4. Frédéric Mettraux

Führung Rückgrat öV (FRöV)
Leiter/in: Jörg Steiger
Teilnehmende:
1. Patrick Perrod
2. Andreas Bärlocher
3. Lukas Beeler
4. Guido Strässle
5. Logan Romanens
6. Pascal Henggeler
7. Thomas Graffagnino
8. Patrick Bigger
9. Thomas Bosshard
10. Dominik Schlechten

11

12

Personalgewinnung/Personalaustausch
Recrutement / échange de personnel
Reclutamento e scambio di personale
Leiter/in: Marijana Schweingruber & Selina 
Peterthalner & Aida Avdic
Teilnehmende:
1. Armin Zuber
2. Lang Roland
3. Stefan Hitz
4. Bernard Bühler
5. Patrick Renevey
6. Philipp Burger
7. Dominique Meyer
8. Dominique Morisod
9. Edward Germanier
10. Toni Oberhofer

Extrazugsplanung mit dem TMS-CP
Planification des trains spéciaux 
Leiter/in: Stefan Füglistaller & 
Jean-Dominique Antoniazzi
Teilnehmende:
1. Nathalie Frischknecht
2. Matthias Fluri
3. Raphael Christen
4. Rea Vögeli Wieland
5. Markus Feldmann

13

14

Portfolio Rangierbahnhöfe (RB)
Leiter/in: Ronald Steuri &Thomas 
Senekowitsch
Teilnehmende:
1. Daniel Erni
2. Peter Günthard
3. Rosmarie Wild
4. Roland Saurer
5. Christoph Buser
6. Adrian Hugentobler Frey

FDV2024 des BAV
PCT 2024 de l’OFT
PCT 2024 dell’UFT
Leiter/in: Guido Marti & 
Wolfgang Eckstein 
Teilnehmende:
1. Andrea Marano
2. Philippe Arnold
3. Pascal Pittet
4. Dieter Riester
5. Gianluca Sciuchetti
6. Claude Juillerat

15

16

PDCA
Leiter/in: Ivo Imperatori & 
Reto Lanz 
Teilnehmende:
1. Samuel Wüthrich
2. Michel Wittmer
3. Reto Aebi
4. Lisa Strozzi
5. Olivier Bollin
6. Franco Jost
7. Markus Werder
8. Marcel Küffer
9. Martin Gautschi
10. Alex Müller

Diversität
Leiter/in: Mary-Sol Loraux &  
Stefan Strässle
Teilnehmende:
1. Michael Frank
2. Alessandra Celozzi
3. Rahel Hartmeyer
4. Heinz Egli
5. Christian Moser
6. Andrea Forster Friedli
7. Mara Funaro
8. Thomas Kellenberger

17

18

KI: Strategie und Herausforderungen SKI
Information clientèle: stratégie et défis 
des spécialistes information clients
Leiter/in: Alex Schmidt & Jérémy 
Reichenbach & Rahel Maurer
Teilnehmende:
1. Dominique Cornu
2. Christian Witschi
3. José Thürler
4. Roman Caspar
5. Veronica Eusebio

Intervallmanagement kundenorientiert
verbessern
Améliorer la gestion des intervalles en 
ciblant les besoins de la clientèle
Leiter/in: Christoph Natz
Teilnehmende:
1. Daniel Zimmermann
2. Christian Zeller
3. Roland Lütolf
4. Patrick Anetzhofer
5. Christian Zeier
6. Andreas Baumann
7. Peter Bigler
8. Francesco Riva
9. Roger Käser
10. Reto Husner

19

20

Zuteilung Marktstände Runde 2-2
Affectations aux stands de marché Ronde 2-2
Organizzazione stand informativi Rotondo 2-2 14h30-15h25


